

MEDIENMITTEILUNG

Korporations- und Alpgenossenversammlung Kerns a.d.st. Brücke (Herbstversammlung)

Dienstag, 28. November 2017, im Singsaal Kerns

Kurzüberblick über die Ereignisse

Korporation Kerns Ersatzwahlen

- 1. Ersatzwahl eines Korporations- und Alpgenossenrates Kerns a.d.st. Brücke (Personalunion) für den Rest der Amtsperiode 2016 bis 2020. Folgende Person ist durch die Korporationsversammlung gewählt worden:
 - Ueli Bucher-Achermann, Kägiswilerstrasse 26, Kerns (neu)
- 2. Ersatzwahl des Korporations- und Alpgenossenratspräsidenten (Personalunion) für ein Amtsjahr. Gewählt für 1 Jahr ist folgende Person:
 - Markus Ettlin-Niederberger, Erlenstrasse 12, Kerns (neu)
- 3. Ersatzwahl eines Mitgliedes für die Rechnungsprüfungskommission (RPK) für den Rest der Amtsdauer 2016 bis 2020. Folgende Person wurde gewählt:
 - Fabian Blättler, Kerns (neu)

Sachgeschäfte:

4. Die Korporationsversammlung Kerns hat dem Kredit und der Vollmacht für die Projektierung und den Weiterbetrieb des Kiesabbaus Oberwald im Gesamtwert von CHF 214'862 inkl. MwSt. zugestimmt.

Alpgenossenversammlung Kerns a.d.st. Brücke

(anschliessend an die Korporationsversammlung Kerns)

Kurzüberblick über die Ereignisse

Alpgenossenschaft Kerns a.d.st. Brücke Wahlen

1. Wahl einer 12 Kommission für die Ausarbeitung einer neuen Alpenverordnung für den nächsten Umgang ab dem Jahre 2021. Folgende Personen wurden gewählt:

Aufdermauer Martin Forstkommission, Landwirt

Bucher Stefan
Bucher Thomas
Korporations- und Alpgenossenrat, Landwirt
Korporations- und Alpgenossenschreiber

Durrer Bruno Alpenkommission, Landwirt

Durrer Hans
Alpenkommission, Hochalpvogt Tannen Hinterstafel, Landwirt

Durrer Markus
Korporationsrat, Alpvogt, Landwirt

Ettlin Bruno Hochalpvogt Tannen Vorderstafel, Landwirt

Ettlin Niklaus alt Korporations- und Alpgenossenratspräsident, dipl. Ing. agr. FH

von Deschwanden Erwin Landwirt, Forstwart

• von Rotz Ruedi Alpenkommission, Landwirt

Wagner Thomas
Kulturland- und Liegenschaftskommission, Landwirt

• Windlin Stefan Alpenkommission, Landwirt

Rund 260 Personen besuchten die Korporations- resp. Alpgenossenversammlung.

Kerns, 28. November 2017

Für allfällige Rückfragen steht Ihnen Niklaus Ettlin, Präsident der Korporation- und Alpgenossenschaft Kerns a.d.st. Brücke unter 079 789 44 87 zur Verfügung.

Freundliche Grüsse Korporations- und Alpgenossenrat Kerns a.d.st. Brücke

Korporationskanzlei